

Prilog 1.

OPĆI PODACI ZA IZDAVATELJE

Razdoblje izvještavanja:

01.01.2022

do

30.09.2022

Godina:

2022

Kvartal:

3

Tromjesečni financijski izvještaji

Matični broj (MB): 03326314

Oznaka matične države
članice izdavatelja:

RH

Matični broj
subjekta (MBS): 050018161Osobni identifikacijski
broj (OIB): 40479860551

LEI: 7478000070YRHU95BU51

Šifra
ustanove: 1442

Tvrta izdavatelja: ZVEČEVO d.d.

Poštanski broj i mjesto: 34000

POŽEGA

Ulica i kućni broj: KRALJA ZVONIMIRA 1

Adresa e-pošte: zvecevo@zvecevo.hr

Internet adresa: www.zvecevo.hr

Broj zaposlenih (krajem
izvještajnog razdoblja): 200

Konsolidirani izvještaj: KN (KN-nije konsolidirano/KD-konsolidirano)

Revidirano: RN (RN-nije revidirano/RD-revidirano)

Tvrte ovisnih subjekata (prema MSFI):

Sjedište:

MB:

Knjigovodstveni servis: Ne (Da/Ne)

(tvrta knjigovodstvenog servisa)

Osoba za kontakt: ALVIR KRUNOSLAV
(unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt)

Telefon: 034/276-200

Adresa e-pošte: zvecevo@zvecevo.hr

Revizorsko društvo: BDO CROATIA d.o.o.
(tvrta revizorskog društva)Ovlašteni revizor: VEDRANA STIPIĆ
(ime i prezime)

BILANCA
stanje na dan 30.09.2022

u kunama

Obveznik: ZVEČEVO d.d.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Zadnji dan prethodne poslovne godine	Na izvještajni datum tekućeg razdoblja
1	2	3	4
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001	0	0
B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)	002	109.941.637	111.632.230
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)	003	1.952.428	1.759.600
1. Izdaci za razvoj	004	0	0
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005	1.952.428	1.737.850
3. Goodwill	006	0	0
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine	007	0	21.750
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008	0	0
6. Ostala nematerijalna imovina	009	0	0
II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)	010	107.295.045	109.114.487
1. Zemljište	011	21.956.203	25.841.341
2. Građevinski objekti	012	18.406.152	17.869.394
3. Postrojenja i oprema	013	66.471.182	64.871.917
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014	55.747	109.074
5. Biološka imovina	015	0	0
6. Predujmovi za materijalnu imovinu	016	40.000	40.000
7. Materijalna imovina u pripremi	017	365.761	382.761
8. Ostala materijalna imovina	018	0	0
9. Ulaganje u nekretnine	019	0	0
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)	020	620.000	620.000
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	021	20.000	20.000
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	022	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	023	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	024	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	025	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	026	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	027	0	0
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	028	600.000	600.000
9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	029	0	0
10. Ostala dugotrajna financijska imovina	030	0	0
IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)	031	74.164	138.143
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	032	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	033	0	0
3. Potraživanja od kupaca	034	0	0
4. Ostala potraživanja	035	74.164	138.143
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	036	0	0
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)	037	42.675.700	40.262.815
I. ZALIHE (AOP 039 do 045)	038	24.927.130	25.416.744
1. Sirovine i materijal	039	7.660.298	9.235.306
2. Proizvodnja u tijeku	040	1.258.699	1.906.315
3. Gotovi proizvodi	041	8.098.360	6.494.809
4. Trgovačka roba	042	87.178	173.674
5. Predujmovi za zalihe	043	0	0
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	044	7.822.595	7.606.640
7. Biološka imovina	045	0	0
II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)	046	15.955.668	13.108.190
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	047	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjelujućim interesom	048	0	0

3. Potraživanja od kupaca	049	14.377.081	11.982.972
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	050	87	2.006
5. Potraživanja od države i drugih institucija	051	373.743	123.813
6. Ostala potraživanja	052	1.204.757	999.399
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)	053	1.527.241	1.565.176
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	054	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	055	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	056	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesom	057	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjelujućim interesom	058	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjelujućim interesom	059	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	060	1.649	1.649
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	061	1.525.592	1.563.527
9. Ostala financijska imovina	062	0	0
IV. NOVAC U BANC I BLAGAJNI	063	265.661	172.705
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI	064	36.850	30.645
E) UKUPNO AKTIVA (AOP 001+002+037+064)	065	152.654.187	151.925.690
F) IZVANBILANČNI ZAPISI	066	0	0
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 070+076+077+083+086+089)	067	35.777.183	33.508.140
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	068	76.474.000	76.474.000
II. KAPITALNE REZERVE	069	25.087.130	25.087.130
III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072-073+074+075)	070	2.325.242	2.325.242
1. Zakonske rezerve	071	2.325.242	2.325.242
2. Rezerve za vlastite dionice	072	86.146	86.146
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	073	-86.146	-86.146
4. Statutarne rezerve	074	0	0
5. Ostale rezerve	075	0	0
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	076	20.697.995	23.959.402
V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)	077	0	0
1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (odnosno raspoložive za prodaju)	078	0	0
2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova	079	0	0
3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu	080	0	0
4. Ostale rezerve fer vrijednosti	081	0	0
5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja (konsolidacija)	082	0	0
VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)	083	-113.278.257	-86.429.875
1. Zadržana dobit	084	0	0
2. Preneseni gubitak	085	113.278.257	86.429.875
VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)	086	24.471.073	-7.907.759
1. Dobit poslovne godine	087	24.471.073	0
2. Gubitak poslovne godine	088	0	7.907.759
VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES	089	0	0
B) REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)	090	314.030	314.030
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	091	314.030	314.030
2. Rezerviranja za porezne obveze	092	0	0
3. Rezerviranja za započete sudske sporove	093	0	0
4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	094	0	0
5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	095	0	0
6. Druga rezerviranja	096	0	0
C) DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)	097	57.388.881	62.420.463
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	098	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	099	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjelujućim interesom	100	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjelujućim interesom	101	0	0

5. Obveze za zajmove, depozite i slično	102	3.978.247	3.978.247
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	103	31.908.424	35.574.851
7. Obveze za predujmove	104	0	0
8. Obveze prema dobavljačima	105	24.240	0
9. Obveze po vrijednosnim papirima	106	0	0
10. Ostale dugoročne obveze	107	16.934.507	17.607.984
11. Odgođena porezna obveza	108	4.543.463	5.259.381
D) KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)	109	59.038.234	54.841.398
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	110	20.922	20.922
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	111	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjeljućim interesom	112	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društava povezanih sudjeljućim interesom	113	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	114	2.284.233	3.062.550
6. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	115	18.373.199	14.768.004
7. Obveze za predujmove	116	62.151	0
8. Obveze prema dobavljačima	117	26.654.710	30.762.508
9. Obveze po vrijednosnim papirima	118	0	0
10. Obveze prema zaposlenicima	119	990.484	998.767
11. Obveze za poreze, doprinose i sličana davanja	120	6.588.519	2.309.567
12. Obveze s osnove udjela u rezultatu	121	45.927	45.927
13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	122	0	0
14. Ostale kratkoročne obveze	123	4.018.089	2.873.153
E) ODGOĐENO PLACANJE TROSKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	124	135.859	841.659
F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)	125	152.654.187	151.925.690
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	126	0	0

RACUN DOBITI I GUBITKA
u razdoblju 01.01.2022 do 30.09.2022

u kunama

Obveznik: ZVEČEVO d.d.

Naziv pozicija	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine		Tekuće razdoblje	
		Kumulativ	Trimestra	Kumulativ	Trimestra
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)	001	105.475.171	58.622.083	52.137.477	21.156.099
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe	002	0	0	0	0
2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)	003	68.821.706	21.821.668	50.316.099	19.950.684
3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	004	0	0	0	0
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe	005	0	0	0	0
5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)	006	36.853.465	36.800.415	1.821.378	1.205.415
II. POSLOVNI RASHODI (AOP 008+009+013+017+018+019+022+029)	007	75.298.220	26.372.284	59.243.614	28.483.387
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda	008	153.421	-2.030.305	727.556	5.348.832
2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)	009	57.738.176	22.353.858	42.450.803	17.341.497
a) Troškovi sirovina i materijala	010	46.963.200	18.563.631	36.805.620	15.440.369
b) Troškovi prodane robe	011	421.445	272.520	420.805	162.735
c) Ostali vanjski troškovi	012	10.353.531	3.517.707	5.224.378	1.738.393
3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)	013	11.496.254	3.965.315	11.003.818	3.827.804
a) Neto plaće i nadnice	014	7.657.932	2.638.197	7.277.617	2.541.927
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	015	2.359.477	814.853	2.281.984	784.217
c) Doprinosi na plaće	016	1.478.845	512.265	1.444.217	501.660
4. Amortizacija	017	2.771.161	904.647	2.518.025	831.530
5. Ostali troškovi	018	2.472.632	868.361	1.944.819	697.621
6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)	019	0	0	0	0
a) dugotrajne imovine osim financijske imovine	020	0	0	0	0
b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine	021	0	0	0	0
7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)	022	0	0	0	0
a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	023	0	0	0	0
b) Rezerviranja za porezne obveze	024	0	0	0	0
c) Rezerviranja za započete sudske sporove	025	0	0	0	0
d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	026	0	0	0	0
e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	027	0	0	0	0
f) Druga rezerviranja	028	0	0	0	0
8. Ostali poslovni rashodi	029	666.576	310.408	598.593	436.103
III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)	030	260.270	152.403	98.224	23.515
1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	031	0	0	0	0
2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesima	032	0	0	0	0
3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova poduzetnicima unutar grupe	033	0	0	0	0
4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	034	0	0	0	0
5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	035	0	0	0	0
6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova	036	0	0	0	0
7. Ostali prihodi s osnove kamata	037	79.879	21.336	13	2
8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi	038	180.391	131.067	98.211	23.513
9. Nerealizirani dobici (prihodi) od financijske imovine	039	0	0	0	0
10. Ostali financijski prihodi	040	0	0	0	0
IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)	041	2.675.668	1.068.380	899.846	318.336
1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe	042	0	0	0	0
2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe	043	0	0	0	0
3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi	044	2.520.477	1.018.975	792.876	279.422
4. Tečajne razlike i drugi rashodi	045	146.848	46.710	97.612	35.863
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	046	0	0	0	0
6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)	047	0	0	0	0
7. Ostali financijski rashodi	048	8.343	2.695	9.358	3.051
V. UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM	049	0	0	0	0
VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	050	0	0	0	0
VII. UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM	051	0	0	0	0
VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	052	0	0	0	0
IX. UKUPNI PRIHODI (AOP 001+030+049 +050)	053	105.735.441	58.774.486	52.235.701	21.179.614
X. UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051 + 052)	054	77.973.888	27.440.684	60.143.460	28.801.723
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)	055	27.761.553	31.333.822	-7.907.759	-7.622.109
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)	056	27.761.553	31.333.822	0	0
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)	057	0	0	-7.907.759	-7.622.109
XII. POREZ NA DOBIT	058	0	0	0	0
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)	059	27.761.553	31.333.822	-7.907.759	-7.622.109
1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)	060	27.761.553	31.333.822	0	0
2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)	061	0	0	-7.907.759	-7.622.109
PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obveznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)					
XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 063-064)	062	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja	063	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja	064	0	0	0	0
XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA	065	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 062-065)	066	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 065-062)	067	0	0	0	0
UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obveznik MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)					

XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 055+062)	068	0	0	0	0
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068)	069	0	0	0	0
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068)	070	0	0	0	0
XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065)	071	0	0	0	0
XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 068-071)	072	0	0	0	0
1. Dobit razdoblja (AOP 068-071)	073	0	0	0	0
2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068)	074	0	0	0	0
DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)					
XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076+077)	075	0	0	0	0
1. Pripisana imateljima kapitala matice	076	0	0	0	0
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	077	0	0	0	0
IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)					
I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA	078	27.761.553	31.333.822	-7.907.759	-7.622.109
II. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 80 + 87)	079	1.308.452	1.308.452	5.638.715	-16.065.445
III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 081 do 085)	080	1.308.452	1.308.452	5.638.715	-16.065.445
1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	081	1.308.452	1.308.452	5.638.715	-16.065.445
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	082	0	0	0	0
3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika obveze	083	0	0	0	0
4. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja	084	0	0	0	0
5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane	085	0	0	0	0
6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane	086	0	0	0	0
IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 088 do 095)	087	0	0	0	0
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	088	0	0	0	0
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	089	0	0	0	0
4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova	090	0	0	0	0
5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	091	0	0	0	0
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	092	0	0	0	0
6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije	093	0	0	0	0
7. Promjene fer vrijednosti terminskih elemenata terminskih ugovora	094	0	0	0	0
8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	095	0	0	0	0
9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	096	0	0	0	0
V. NETO OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 080+087 - 086 - 096)	097	1.308.452	1.308.452	5.638.715	-16.065.445
VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)	098	29.070.005	32.642.274	-2.269.044	-23.687.554
DODATAK izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)					
VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101)	099	0	0	0	0
1. Pripisana imateljima kapitala matice	100	0	0	0	0
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	101	0	0	0	0

IZVJESTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda
u razdoblju 01.01.2022. do 30.09.2022.

u kunama

Obveznik: ZVEČEVO d.d.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti			
1. Dobit prije oporezivanja	001	27.761.553	-7.907.759
2. Usklađenja (AOP 003 do 010):	002	17.192.185	2.886.854
a) Amortizacija	003	2.771.161	2.518.025
b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne materijalne i	004	13.408.292	0
c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobiti i gubici i vrijednosno usklađenje	005	0	0
d) Prihodi od kamata i dividendi	006	-79.879	-13
e) Rashodi od kamata	007	1.092.611	368.842
f) Rezerviranja	008	0	0
g) Tečajne razlike (nerealizirane)	009	0	0
h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane dobitke i gubitke	010	0	0
I. Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom kapitalu (AOP 001+002)	011	44.953.738	-5.020.905
3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)	012	-22.558.250	2.435.460
a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza	013	-22.699.307	-14.921
b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja	014	-2.750.012	2.939.994
c) Povećanje ili smanjenje zaliha	015	2.891.069	-489.613
d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala	016	0	0
II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)	017	22.395.488	-2.585.445
4. Novčani izdaci za kamate	018	-2.015.353	-307.611
5. Plaćeni porez na dobit	019	0	0
A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 do 019)	020	20.380.135	-2.893.056
Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	021	0	2.395.117
2. Novčani primici od prodaje finansijskih instrumenata	022	0	0
3. Novčani primici od kamata	023	6.358	33
4. Novčani primici od dividendi	024	0	0
5. Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	025	1.552.000	63.932
6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	026	45.094	6.205
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 026)	027	1.603.452	2.465.287
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	028	-41.793	-251.805
2. Novčani izdaci za stjecanje finansijskih instrumenata	029	0	0
3. Novčani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za razdoblje	030	-1.500.000	-101.867
4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac	031	0	0
5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	032	-7.474	-89.832
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 032)	033	-1.549.267	-443.504
B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 027+033)	034	54.185	2.021.783
Novčani tokovi od finansijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala	035	0	0
2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih finansijskih instrumenata	036	0	0
3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi	037	5.681.000	2.729.975
4. Ostali novčani primici od finansijskih aktivnosti	038	264	0
V. Ukupno novčani primici od finansijskih aktivnosti (AOP 035 do 038)	039	5.681.264	2.729.975
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih finansijskih instrumenata	040	-24.702.582	-1.951.560
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	041	0	0
3. Novčani izdaci za finansijski najam	042	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala	043	0	0
5. Ostali novčani izdaci od finansijskih aktivnosti	044	0	-98
VI. Ukupno novčani izdaci od finansijskih aktivnosti (AOP 040 do 044)	045	-24.702.582	-1.951.658
C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 039+045)	046	-19.021.318	778.317
1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima	047	0	0
D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA (AOP 020+034+046+047)	048	1.413.002	-92.956
E) NOVAC I NOVČANI EKIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA	049	53.030	265.661
F) NOVAC I NOVČANI EKIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 048+049)	050	1.466.032	172.705

IZVJEŠTAJ UPRAVE DRUŠTVA ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2022. DO 30.09.2022. GODINE

Izveštaj Uprave osim podataka za treće tromjesečje 2022. godine uključuje i podatke za prva tri tromjesečja 2022. godine. Financijski izvještaji za razdoblje od 1. siječnja do 30. rujna 2022. godine nisu revidirani.

Društvo Zvečevo d.d. za period trećeg tromjesečja 2022. godine ostvarilo je ukupne poslovne prihode od 21.156 tisuća kuna dok je za period prva tri tromjesečja 2022. godine ostvarilo ukupne poslovne prihode od 52.137 tisuća kuna. Ukupni poslovni prihodi Društva za period trećeg tromjesečja 2022. godine ostvarili su pad od 63,91% u odnosu na isto razdoblje 2021. godine dok su ukupni poslovni prihodi za period prva tri tromjesečja 2022. godine ostvarili pad od 50,57% u odnosu na isto razdoblje 2021. godine. Prihodi od prodaje za period trećeg tromjesečja 2022. godine čine 94,30% ukupnih poslovnih prihoda dok prihodi od prodaje za period prva tri tromjesečja 2022. godine čine 96,51% ukupnih poslovnih prihoda.

Društvo je u periodu trećeg tromjesečja 2022. godine ostvarilo smanjenje prihoda od prodaje od 8,57% u odnosu na isti period prethodne godine dok je u periodu prva tri tromjesečja 2022. godine ostvarilo smanjenje prihoda od prodaje od 26,68% u odnosu na isti period prethodne godine. Važno je napomenuti da Društvo u 2022. godini ne bilježi prihode od segmenta poslovanja jakih alkoholnih pića uslijed provedene transakcije prodaje navedenog segmenta u 2021. godini. Isto tako, značajno smanjenje prihoda od prodaje proizlazi iz promjene prodajnog modela na tržištu Republike Hrvatske, gdje je Društvo sa trenutnog distributera prešlo na vlastitu prodaju. Društvo je bilo primorano potpisivati nove ugovore te vršiti izmjene komercijalnih uvjeta što je naposljetku dovelo do smanjene aktivnosti ili potpunog nedostatka iste sa pojedinim kupcima na domaćem tržištu.

Ostali poslovni prihodi u periodu trećeg tromjesečja te prva tri tromjesečja 2022. godine bilježe značajno smanjenje u odnosu na iste periode prethodne godine najvećim dijelom radi prodaje poslovne cjeline JAP (jaka alkoholna pića) u trećem tromjesečju 2021. godine. Društvo je za period trećeg tromjesečja 2022. godine ostvarilo ostale poslovne prihode u iznosu od 1.205 tisuća kuna dok je za period prva tri tromjesečja 2022. godine ostvarilo ostale poslovne prihode u iznosu od 1.821 tisuća kuna.

Ukupni poslovni rashodi Društva za period trećeg tromjesečja 2022. godine u odnosu na isto razdoblje 2021. godine bilježe rast u ukupnom iznosu od 2.111 tisuća kuna, tj. 8,01% dok ukupni poslovni rashodi za period prva tri tromjesečja 2022. godine u odnosu na isto razdoblje 2021. godine bilježe pad u ukupnom iznosu od 16.055 tisuća kuna, tj. 21,32%.

Za period trećeg tromjesečja 2022. godine Društvo bilježi smanjenje pozicije Troškova sirovina i materijala u iznosu od 3.123 tisuća kuna, tj. 16,82% u odnosu na isti period prethodne godine. Za period prva tri tromjesečja 2022. godine Društvo bilježi smanjenje pozicije Troškova sirovina i materijala u iznosu od 10.158 tisuća kuna, tj. 21,63% u odnosu na isti period prethodne godine. Nastalo smanjenje proizlazi djelomično iz smanjenih poslovnih operacija te nepostojanja segmenta jakih alkoholnih pića. Važno je napomenuti da zbog ciklusa proizvodnje sa naglaskom na uslužnu proizvodnju prema inozemnim tržištima, Društvo bilježi materijalne troškove u prikazanom razdoblju dok će prihod od istoga uslijediti u narednom periodu.

Društvo je ostvarilo smanjenje pozicije Ostali vanjski troškovi za period trećeg tromjesečja 2022. godine u odnosu na isto razdoblje 2021. godine u iznosu od 1.779 tisuća kuna, tj. 50,58%. Društvo je ostvarilo smanjenje pozicije Ostali vanjski troškovi za period prva tri tromjesečja 2022. godine u odnosu na isto razdoblje 2021. godine u iznosu od 5.129 tisuća kuna, tj. 49,54%. Navedena pozicija bilježi značajno smanjenje uslijed nedostatka prodaje te posljedično i nezaračunavanja nepovoljnih komercijalnih uvjeta na tržištu Republike Hrvatske na asortimanu čokolada. Također, važno je napomenuti da je Društvo u prvom tromjesečju 2022. godine zabilježilo jednokratni trošak sanacije građevinskog objekta u iznosu od 688 tisuća kuna nastalog uslijed elementarne nepogode koja je zahvatila požeški kraj (2021.).

Društvo bilježi smanjenje troška zaposlenih za period trećeg tromjesečja 2022. godine u odnosu na isti period prethodne godine u iznosu od 138 tisuća kuna, tj. 3,47% dok za period prva tri tromjesečja 2022. godine bilježi smanjenje troška zaposlenih u odnosu na isti period prethodne godine u iznosu od 492 tisuća kuna, tj. 4,28%.

Društvo je ostvarilo negativan rezultat iz operativnog poslovanja (EBITDA) za period trećeg tromjesečja 2022. godine u iznosu od (6.496) tisuća kuna dok je za isti period prethodne godine Društvo ostvarilo pozitivan rezultat iz operativnog poslovanja (EBITDA) u iznosu od 33.154 tisuća kuna. Društvo je ostvarilo negativan rezultat iz operativnog poslovanja (EBITDA) za period prva tri tromjesečja 2022. godine u iznosu od (4.588) tisuća kuna dok je za isti period prethodne godine Društvo ostvarilo pozitivan rezultat iz operativnog poslovanja (EBITDA) u iznosu od 32.948 tisuća kuna. U svrhu razumijevanja ostvarenog rezultata važno je napomenuti da je rezultat navedenih razdoblja najvećim dijelom ostvaren prihodima koji su nastali prodajom poslovne cjeline JAP (jaka alkoholna pića) u trećem tromjesečju 2021. godine.

Ostvareni izvještajni gubitak Društva za period trećeg tromjesečja 2022. godine iznosi (7.622) tisuća kuna dok ostvareni izvještajni gubitak Društva za period prva tri tromjesečja 2022. godine iznosi (7.908) tisuća kuna.

U cilju poboljšanja profitabilnosti Društva te snažnog odgovora na trenutne gospodarske okolnosti, implementirane su razne mjere racionalizacije operativnih troškova poslovanja te mjere prodajnih politika u svrhu povećanja prihodovne strane Društva.

Utjecaj izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom COVID-19 i dalje se odražava na ostvareni rezultat Društva. Društvo i dalje generira dodatne troškove uslijed primjene mjera Stožera civilne zaštite u svrhu zdravstvene sigurnosti te provedbe neometanih proizvodnih procesa. Važno je napomenuti kako je Uprava poduzela i u narednom periodu će također poduzimati sve potrebne mjere u svrhu poboljšanja profitabilnosti i jačanja likvidne pozicije Društva.

U Požegi, 31.10.2022.

Predsjednik Uprave:

Krunoslav Alvir

Zvečevog d.d.
Kralja Zvonimira 1
POŽEGA 21



Zvečevo d.d.
Kralja Zvonimira 1
Požega

OIB 40479860551
MBS 050018161

BILJEŠKE

UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE 01.01.-30.09.2022.

NEKONSOLIDIRANI I NEREVIDIRANI IZVJEŠTAJI

(sažeti pregled)

1. OPĆI PODACI

a) Povijest i osnutak

ZVEČEVO d.d. (Društvo) sa sjedištem u Požegi, Kralja Zvonimira 1 je registrirano i osnovano u Republici Hrvatskoj kao dioničko društvo 12. rujna 1994., a datira iz 1921. godine.

b) Osnovne djelatnosti

Osnovna djelatnost Društva je proizvodnja čokoladnih proizvoda te trgovina na veliko i malo i vanjsko-trgovinsko poslovanje.

c) Tijela Društva

Skupština: Predsjednik Zdravko Alvir

Nadzorni odbor:

Zdravko Alvir	Predsjednik Nadzornog odbora
Hrvoje Alvir	Član
Anđelko Jerković	Zamjenik Predsjednika Nadzornog odbora
Ante Gojević	Član
Anica Đurina	Član

Uprava:

Krunoslav Alvir	Predsjednik Uprave od 01.05.2022. godine (od 24.11.2021. godine do 30.04.2022. godine član Uprave)
Tomislav Bujanović	Predsjednik Uprave (od 24.11.2021. godine do 30.04.2022. godine)

2. PODATCI O ZAPOSLENIMA

Društvo na dan 30.09.2022. godine zapošljava 200 zaposlenika dok je prosječan broj zaposlenih tijekom tekućeg razdoblja 187 zaposlenika.

3. PODATCI O DIONICAMA

Zvečevo d.d. je izdavatelj 382.370 dionica s oznakom ZVCV-R-A (307.808 dionica) i dionica s oznakom ZVCV-R-B (74.562 dionica). Dionice Zvečeva pod oznakom ZVCV-R-A uvrštene su u kotaciju Zagrebačke burze d.d. Nominalna vrijednost svake dionice je 200,00 kuna.

Vlasnička struktura najvećih dioničara, sa stanjem na dan 30. rujna 2022. godine:

	broj dionica	Postotak
1.Alvir Zdravko	268.129	70,12
2.Tavčar Vera	7.964	2,08
3.Bakić Nenad	6.932	1,81
4.Nava Banka d.d., Zagreb	5.459	1,43
5.Grđan Pavle	4.231	1,11
6.Grđan Zoran	4.227	1,11
7.Cerp Republika Hrvatska	4.012	1,05
8.Papak Rajko	3.178	0,83
9.Roguljić Domagoj	1.670	0,44
10.Zvečevo d.d.trezorske dionice, Požega	349	0,09
11.Mali dioničari	76.229	19,93

4. OSNOVE SASTAVLJANJA

Financijski izvještaji su sastavljeni u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja i hrvatskim zakonskim propisima. Iste računovodstvene politike primjenjuju se prilikom sastavljanja financijskih izvještaja za izvještajno tromjesečno razdoblje kao i u posljednjim godišnjim financijskim izvještajima. Pristup posljednjim godišnjim financijskim izvještajima omogućen je na internetskim stranicama Zvečeva d.d. te stranicama nadležnih institucija (Zagrebačka burza, HANFA i FINA).

5. PREDSTEČAJNI POSTUPAK

Društvo je do 31.12.2021. godine uspješno podmirilo/refinanciralo sve svoje obveze po osnovi Predstečajne nagodbe. Podmirenjem svih obveza utvrđenih predstečajnim sporazumom (odnosno u slučaju jednog vjerovnika, refinanciranjem tih obveza), Zvečevo d.d. je uredno izvršilo sve svoje obveze iz Predstečajne nagodbe. Sukladno tome, dana 7. travnja 2022. godine, trgovački sud u Osijeku, Stalna služba Slavonski Brod, donio je rješenje kojim se ukidaju mjere nadzora ispunjenja obveza iz predstečajne nagodbe. Time je i sam postupak predstečajne nagodbe službeno uspješno priveden kraju.

6. DUGOTRAJNA MATERIJALNA IMOVINA

Dugotrajna materijalna imovina na dan 30.09.2022. godine u odnosu na završno stanje 31.12.2021. godine bilježi povećanje u ukupnom iznosu od 1.691 tisuća kuna koje se najvećim dijelom odnosi na provedenu revalorizaciju zemljišta u drugom tromjesečju 2022. godine. Dio smanjenja navedene pozicije proizlazi iz prodaje dugotrajne materijalne imovine (nekretnine i zemljište) u prvom tromjesečju 2022. godine, a dio smanjenja pozicije dugotrajne materijalne imovine rezultat je i tekuće amortizacije. U promatranom razdoblju nije bilo značajnijih ulaganja.

7. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA

Pozicija Dugotrajne financijske imovine na dan 30.09.2022. godine u odnosu na završno stanje 31.12.2021. godine ne bilježi promjene.

8. KRATKOTRAJNA IMOVINA – POTRAŽIVANJA

U odnosu na završno stanje 31.12.2021. godine, na dan 30.09.2022. godine ukupna pozicija Kratkotrajnih potraživanja bilježi smanjenje u iznosu od 2.847 tisuća kuna. Potraživanja od kupaca su se smanjila u iznosu od 2.394 tisuća kuna. Značajno smanjenje pozicije Potraživanja od kupaca proizlazi iz promjene prodajnog modela na tržištu Republike Hrvatske, gdje je Društvo sa distributera prešlo na vlastitu prodaju. Društvo je bilo primorano potpisivati nove ugovore te vršiti izmjene komercijalnih uvjeta što je naposljetku dovelo do smanjene aktivnosti ili potpunog nedostatka iste sa pojedinim kupcima na domaćem tržištu. Jednako važno, Društvo u 2022. godini ne ostvaruje prihode, a time ni potraživanja od poslovnog segmenta JAP uslijed završene transakcije prodaje navedenog segmenta u 2021. godini. Ostale pozicije ne bilježe značajnije promjene.

9. KRATKOTRAJNA IMOVINA – KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA

U odnosu na završno stanje 31.12.2021. godine, na dan 30.09.2022. godine pozicija Kratkotrajne financijske imovine bilježi povećanje u iznosu od 38 tisuća kuna, povećanje se odnosi na Potraživanja za dane depozite.

10. KAPITAL I REZERVE

Napomena 2014. godina. Na temelju Odluke Glavne skupštine od 29.8.2014. temeljni kapital društva povećan je za iznos od 14.912.400,00 kn na iznos od 76.474.000,00 kn. Povećanje temeljnog kapitala provedeno je izdavanjem 74.562 novih redovnih dionica pojedinačne nominalne vrijednosti 200,00 kn i ukupne nominalne vrijednosti 14.912.400,00 kn. Dionice su izdane ulagatelju Ultima ulaganja d.o.o., sa sjedištem u Zagrebu, koji je za dionice izvršio uplatu u novcu u iznosu 39.999.530,52 kn. Razlika iznad nominalne vrijednosti u iznosu od 25.087.130,52 kn raspoređena je u Kapitalne rezerve Društva. Dionice su upisane u depozitorij SKDD-a.

Pozicija Revalorizacijskih rezervi u odnosu na 31.12.2021., na dan 30.09.2022. godine bilježi povećanje u ukupnom iznosu od 3.261 tisuća kuna koje se najvećim dijelom odnosi na provedenu revalorizaciju zemljišta u drugom tromjesečju 2022. godine dok se smanjenje dijela Revalorizacijskih rezervi odnosi na realizirani dio revalorizacijskih rezervi za dio zemljišta koje je prodano u prvom tromjesečju 2022. godine.

11. DUGOROČNE OBVEZE

U usporedbi sa početnim stanje 01.01.2022. godine, na dan 30.09.2022. godine Društvo je povećalo poziciju ukupnih Dugoročnih obveza u iznosu od 5.032 tisuće kuna. Najveći dio povećanja se odnosi na poziciju Obveza prema bankama i drugim financijskim institucijama radi provođenja reprograma za dva kredita u iznosu od 3.666 tisuća kuna dok se dio povećanja Dugoročnih obveza odnosi na poziciju Odgođene porezne obveze u ukupnom iznosu od 716 tisuća kuna najvećim dijelom kao produkt provođenja revalorizacije zemljišta u drugom tromjesečju 2022. godine (povećanje pozicije), a dijelom kao produkt prodaje zemljišta u prvom tromjesečju 2022. godine (smanjenje pozicije).

12. KRATKOROČNE OBVEZE

U usporedbi sa početnim stanjem 01.01.2022. godine, na dan 30.09.2022. godine Društvo je smanjilo poziciju ukupnih Kratkoročnih obveza u ukupnom iznosu od 4.197 tisuća kuna. Najznačajnije smanjenje kratkoročnih obveza se odnosi na kratkoročne obveze prema bankama i zajmovima radi provođenja reprograma za dva kredita. Osim toga, smanjenje pozicije se odnosi i na zatvaranje obveza po osnovi poreza i doprinosa u ukupnom iznosu od 4.279 tisuća kuna. Ostatak smanjenja se odnosi na poziciju ostalih kratkoročnih obveza.

13. PRIHODI OD PRODAJE

Društvo je u periodu trećeg tromjesečja 2022. godine ostvarilo smanjenje prihoda od prodaje od 8,57% u odnosu na isti period prethodne godine dok je u periodu prva tri tromjesečja 2022. godine ostvarilo smanjenje prihoda od prodaje od 26,68% u odnosu na isti period prethodne godine. Važno je napomenuti da Društvo u 2022. godini ne bilježi prihode od segmenta poslovanja jakih alkoholnih pića uslijed provedene transakcije prodaje navedenog segmenta u 2021. godini.

Isto tako, značajno smanjenje prihoda od prodaje proizlazi iz promjene prodajnog modela na tržištu Republike Hrvatske, gdje je Društvo sa trenutnog distributera prešlo na vlastitu prodaju. Društvo je bilo primorano potpisivati nove ugovore te vršiti izmjene komercijalnih uvjeta što je naposljetku dovelo do smanjene aktivnosti ili potpunog nedostatka iste sa pojedinim kupcima na domaćem tržištu.

14. MATERIJALNI TROŠKOVI

Za period trećeg tromjesečja 2022. godine Društvo bilježi smanjenje pozicije Troškova sirovina i materijala u iznosu od 3.123 tisuća kuna, tj. 16,82% u odnosu na isti period prethodne godine. Za period prva tri tromjesečja 2022. godine Društvo bilježi smanjenje pozicije Troškova sirovina i materijala u iznosu od 10.158 tisuća kuna, tj. 21,63% u odnosu na isti period prethodne godine. Nastalo smanjenje proizlazi djelomično iz smanjenih poslovnih operacija te nepostojanja segmenta jakih alkoholnih pića. Važno je napomenuti da zbog ciklusa proizvodnje sa naglaskom na uslužnu proizvodnju prema inozemnim tržištima, Društvo bilježi materijalne troškove u prikazanom razdoblju dok će prihod od istoga uslijediti u narednom periodu.

Društvo je ostvarilo smanjenje pozicije Ostali vanjski troškovi za period trećeg tromjesečja 2022. godine u odnosu na isto razdoblje 2021. godine u iznosu od 1.779 tisuća kuna, tj. 50,58%. Društvo je ostvarilo smanjenje pozicije Ostali vanjski troškovi za period prva tri tromjesečja 2022. godine u odnosu na isto razdoblje 2021. godine u iznosu od 5.129 tisuća kuna, tj. 49,54%. Navedena pozicija bilježi značajno smanjenje uslijed nedostatka prodaje te posljedično i nezaračunavanja nepovoljnih komercijalnih uvjeta na tržištu Republike Hrvatske na asortimanu čokolada. Također, važno je napomenuti da je Društvo u prvom tromjesečju 2022. godine zabilježilo jednokratni trošak sanacije građevinskog objekta u iznosu od 688 tisuća kuna nastalog uslijed elementarne nepogode koja je zahvatila požeški kraj (2021.).

15. TROŠKOVI ZAPOSLENIH I OSTALI TROŠKOVI

Društvo bilježi smanjenje troška zaposlenih za period trećeg tromjesečja 2022. godine u odnosu na isti period prethodne godine u iznosu od 138 tisuća kuna, tj. 3,47% dok za period prva tri tromjesečja 2022. godine bilježi smanjenje troška zaposlenih u odnosu na isti period prethodne godine u iznosu od 492 tisuća kuna, tj. 4,28%.

Pozicija Ostalih troškova za period trećeg tromjesečja 2022. godine u odnosu na isti period prethodne godine bilježi smanjenje u iznosu od 171 tisuću kuna, tj. 19,66% dok pozicija Ostalih troškova za period prva tri tromjesečja 2022. godine u odnosu na isti period prethodne godine bilježi smanjenje u iznosu od 528 tisuća kuna, tj. 21,35%. Smanjenje najvećim dijelom nastaje radi smanjena neoporezivih troškova zaposlenika, troškova reprezentacije, troškova članova nadzornog odbora, premija osiguranja i naknada za zaštitu okoliša čije se smanjenje najvećim dijelom odnosi na prestanak poslovanja u segmentu jakih alkoholnih pića u drugoj polovici 2021. godini.

16. REZULTAT RAZDOBLJA

Društvo je ostvarilo negativan rezultat iz operativnog poslovanja (EBITDA) za period trećeg tromjesečja 2022. godine u iznosu od (6.496) tisuća kuna dok je za isti period prethodne godine Društvo ostvarilo pozitivan rezultat iz operativnog poslovanja (EBITDA) u iznosu od 33.154 tisuća kuna. Društvo je ostvarilo negativan rezultat iz operativnog poslovanja (EBITDA) za period prva tri tromjesečja 2022. godine u iznosu od (4.588) tisuća kuna dok je za isti period prethodne godine Društvo ostvarilo pozitivan rezultat iz operativnog poslovanja (EBITDA) u iznosu od 32.948 tisuća kuna. U svrhu razumijevanja ostvarenog rezultata važno je napomenuti da je rezultat navedenih razdoblja najvećim dijelom ostvaren prihodima koji su nastali prodajom poslovne cjeline JAP (jaka alkoholna pića) u trećem tromjesečju 2021. godine.

Ostvareni izvještajni gubitak Društva za period trećeg tromjesečja 2022. godine iznosi (7.622) tisuća kuna dok ostvareni izvještajni gubitak Društva za period prva tri tromjesečja 2022. godine iznosi (7.908) tisuća kuna.

17. COVID-19 - UTJECAJ NA POSLOVANJE DRUŠTVA

Utjecaj izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom COVID-19 i dalje se odražava na ostvareni rezultat Društva. Društvo i dalje generira dodatne troškove uslijed primjene mjera Stožera civilne zaštite u svrhu zdravstvene sigurnosti te provedbe neometanih proizvodnih procesa. Važno je napomenuti kako je Uprava poduzela i u narednom periodu će također poduzimati sve potrebne mjere u svrhu očuvanja profitabilnosti i jačanja likvidne pozicije Društva.

18. IMPLIKACIJE RUSKE INVAZIJE NA UKRAJINU

Društvo nema nikakve poslovne odnose sa pravnim i fizičkim osobama, niti u Rusiji niti u Ukrajini, i nije vlasnički povezan, niti izravno niti neizravno, sa pravnim ili fizičkim osobama, niti iz Rusije niti iz Ukrajine, te iz tog razloga nema plan upravljanja rizicima izloženosti niti je u procesu njegovog uspostavljanja te se izloženost prema njima teško može kvantificirati i procijeniti materijalna važnost pojedinog zbiljanja ovakve vrste na poslovanje. Situacija u Ukrajini imaće indirektno negativne posljedice kroz poremećaje u lancu opskrbe i dodatnom poskupljenju energenata, proizvoda i usluga te će time utjecati i na djelatnost Društva. Očekuje se otežano poslovanje kroz poremećaj lanca opskrbe i kroz povećanja cijena repromaterijala i usluga koje direktno utječu na cijene proizvoda, a što vrlo vjerojatno može dovesti do smanjene potrošnje proizvoda koje Društvo ima u svom proizvodnom asortimanu.

Zvečevo d.d.

Kralja Zvonimira 1

Predsjednik Uprave
Krunoslav Alvir

POŽEGA 21



U Požegi, 31.10.2022.

Temeljem odredbi Zakona o tržištu kapitala, Uprava dioničkog društva Zvečevo d.d. daje

Izjavu posloводства o odgovornosti za sastavljanje financijskih izvještaja

- I. Financijski izvještaji društva Zvečevo d.d. za razdoblje od 1. siječnja do 30. rujna 2022. godine prikazani su fer i istinito. Sastavljeni su uz primjenu Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja, te daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobitaka, financijskog položaja i poslovanja društva.
- II. Izvještaj Uprave društva osim podataka za treće tromjesečje 2022. godine uključuje i podatke za prva tri tromjesečja 2022. godine

Financijski izvještaji za razdoblje od 1. siječnja do 30. rujna 2022. godine nisu revidirani.

- III. Izvještaj Uprave društva za treće tromjesečje 2022. godine, odnosno za razdoblje 01. siječnja do 30. rujna 2022. godine sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja Društva.

U Požegi, 31.10.2022.

Predsjednik Uprave:

Krunoslav Alvir

Zvečevo d.d.
Kralja Zvonimira 1
POŽEGA 21